事 務 連 絡

令和 4年 4月 18日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

事  業  部

「仙台防災枠組 2015-2030のグッドプラクティス」

の募集について（周知依頼）

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和４年（2022 年）は、我が国の主導により策定された世界的な防災

の取組指針である国連「仙台防災枠組 2015-2030」の折り返し時期に当たりま

す。このため、内閣府にて、関係団体・機関の協力を得て、様々なステークホ

ルダーによる国民の防災意識の醸成・向上や防災・減災体制の強化に資する優

良取組事例（グッドプラクティス）を収集し、国内外に発信することとしてお

ります。

この度、内閣府（防災担当）より「仙台防災枠組 2015-2030 のグッドプラク

ティス募集」を別添のとおり実施する旨、周知依頼がありました。

つきましては、貴会会員企業の皆様へ周知賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。

以 上

（担当）事業部 山中

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp